
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

 

 

НАКАЗ 

 

 

.    18.08.2023    .                                     Київ                                              № .   686   . 
 

 
Про затвердження інформаційних та 

технологічних карток адміністративних 

послуг щодо ліцензування видів 

господарської діяльності Міністерством 

внутрішніх справ України  
 

 

Відповідно до статті 8 Закону України «Про адміністративні послуги», 

постанови Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року № 44 «Про 

затвердження вимог до підготовки технологічної картки адміністративної 

послуги», 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються:  

 

1) Інформаційну картку адміністративної послуги з видачі ліцензії на 

провадження охоронної діяльності; 

 

2) Інформаційну картку адміністративної послуги з переоформлення 

ліцензії на провадження охоронної діяльності; 

 

3) Інформаційну картку адміністративної послуги з анулювання ліцензії на 

провадження охоронної діяльності; 

 

4) Технологічну картку адміністративної послуги з видачі ліцензії на 

провадження охоронної діяльності; 

 

5) Технологічну картку адміністративної послуги з переоформлення ліцензії 

на провадження охоронної діяльності; 

 

6) Технологічну картку адміністративної послуги з анулювання ліцензії на 

провадження охоронної діяльності; 

 



2 
 

 

7) Інформаційну картку адміністративної послуги з видачі ліцензії на 

провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної 

зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, 

пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 

100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення 

та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 

4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; 

виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та 

дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу;  

 

8) Інформаційну картку адміністративної послуги з переоформлення 

ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту 

вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної 

зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі 

понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового 

призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю 

калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами 

сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх 

продажу;  

 

9) Інформаційну картку адміністративної послуги з розширення 

провадження виду господарської діяльності з виробництва та ремонту 

вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної 

зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі 

понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового 

призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю 

калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами 

сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх 

продажу;  

 

10) Інформаційну картку адміністративної послуги зі звуження 

провадження виду господарської діяльності з виробництва та ремонту 

вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної 

зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі 

понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового 

призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю 

калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами 

сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх 

продажу;  

 

11) Інформаційну картку адміністративної послуги з анулювання ліцензії на 

провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної 



3 
 

 

зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, 

пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 

100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення 

та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 

4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; 

виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та 

дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу;  

 

12) Технологічну картку адміністративної послуги з видачі ліцензії на 

провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної 

зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, 

пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 

100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення 

та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 

4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; 

виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та 

дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу;  

 

13) Технологічну картку адміністративної послуги з переоформлення 

ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту 

вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної 

зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі 

понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового 

призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю 

калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами 

сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх 

продажу;  

 

14) Технологічну картку адміністративної послуги з розширення 

провадження виду господарської діяльності з виробництва та ремонту 

вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної 

зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі 

понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового 

призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю 

калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами 

сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх 

продажу;  

 

15) Технологічну картку адміністративної послуги зі звуження провадження 

виду господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї 

невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної 

зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на 

секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та 



4 
 

 

боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 

міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва 

спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, 

індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу;  

 

16) Технологічну картку адміністративної послуги з анулювання ліцензії на 

провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної 

зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, 

пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 

100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення 

та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 

4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; 

виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та 

дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу. 
 

2. Установити, що на період дії правового режиму воєнного стану строки, 

передбачені інформаційними та технологічними картками адміністративних 

послуг щодо ліцензування видів господарської діяльності Міністерством 

внутрішніх справ України, застосовуються з урахуванням положень постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 165 «Про зупинення 

строків надання адміністративних послуг та видачі документів дозвільного 

характеру». 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства внутрішніх 

справ України від 26 грудня 2022 року № 850 «Про затвердження інформаційних 

та технологічних карток адміністративних послуг, що надаються Міністерством 

внутрішніх справ України». 

 

4. Департаменту комунікації МВС (Рева М.) забезпечити розміщення цього 

наказу на офіційному вебсайті МВС.  

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

внутрішніх справ України відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 

 

Міністр                                                                                        Ігор КЛИМЕНКО 

 


